PAGE
4

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 18 ноября 2016 года

	№ 680-р

	пгт. Междуреченский

	О проведении районного конкурса на лучшее новогоднее оформление населенных пунктов Кондинского района

В рамках подготовки и празднования новогодних мероприятий, с целью улучшения организации досуга населения:

1. Объявить районный конкурс на лучшее новогоднее оформление населенных пунктов Кондинского района среди городских и сельских поселений Кондинского района.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление населенных пунктов Кондинского района среди городских и сельских поселений Кондинского района (приложение 1).

3. Утвердить состав организационного комитета по подведению итогов конкурса на лучшее новогоднее оформление населенных пунктов Кондинского района (приложение 2).

4. Утвердить график открытия ледовых и снежных новогодних городков (приложение 3).

5. Организационному комитету по подведению итогов конкурса на лучшее новогоднее оформление населенных пунктов Кондинского района подвести итоги конкурса в срок до 20 января 2017 года.

6. Распоряжение опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.
	Глава района

	А.В.Дубовик

вг/Банк документов/Распоряжения 2016
Приложение 1
к распоряжению администрации района

от 18.11.2016 № 680-р
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление населенных пунктов

Кондинского района среди городских и сельских поселений Кондинского района
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление населенных пунктов Кондинского района среди городских и сельских поселений Кондинского района (далее – Конкурс).

1.2. Целью проведения конкурса является улучшение организации досуга населения при подготовке и праздновании новогодних мероприятий.

1.3. Конкурс проводится с 09 декабря 2016 года по 25 декабря 2016 года

1.4. Финансовое и материально-техническое обеспечение организации новогоднего оформления мест массовых гуляний осуществляется за счет средств бюджета поселений Кондинского района.

2. Критерии оценки Конкурса

2.1. Горки для детей и взрослых (эстетика, функциональность, безопасность) – от 1 до 5 баллов.

2.2. Художественное оформление новогоднего городка – от 1 до 5 баллов.

2.3. Наличие и художественное оформление ледового катка для детей и взрослых – от 1 до 5 баллов.

2.4. Праздничная иллюминация – от 1 до 5 баллов.

2.5. Музыкальное оформление мест массовых гуляний – от 1 до 5 баллов.

2.6. Оформление и размещение праздничных баннеров с информацией о планах проведения праздничных мероприятий – от 1 до 5 баллов.

2.7. Привлечение предприятий и организаций – спонсоров различных форм собственности в подготовке к проведению праздничных мероприятий – от 1 до 5 баллов.

2.8. Активность организаций разных форм собственности в праздничном оформлении своих административных зданий и прилегающих к ним территорий – от 1 до 5 баллов.

2.9. Дата открытия новогоднего городка – от 1 до 5 баллов.

3. Подведение итогов и поощрение победителей Конкурса

3.1. Организационный комитет подводит итоги Конкурса в срок до 28 декабря 2016 года.

3.2. По итогам Конкурса первым трем поселениям, набравшим наибольшее количество баллов в соответствии с критериями оценки, присваиваются 1, 2 и 3 место, а также вручаются дипломы главы Кондинского района I-III степени.

Приложение 2
к распоряжению администрации района

от 18.11.2016 № 680-р

СОСТАВ

организационного комитета по подведению итогов

конкурса на лучшее новогоднее оформление населенных пунктов

Кондинского района
Председатель организационного комитета:

А.А. Яковлев – первый заместитель главы Кондинского района.
Сопредседатель организационного комитета:

В.В. Першина – заместитель главы администрации Кондинского района.
Заместитель председателя организационного комитета:

С.В. Романов – заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района.
Члены организационного комитета:

Д.В. Конев – заместитель начальника управления культуры администрации Кондинского района.
Н.А. Гаранин – начальник управления архитектуры и градостроительства – главный архитектор администрации Кондинского района.
А.А. Злыгостев – начальник отдела по вопросам местного самоуправления управления внутренней политики администрации Кондинского района.
Приложение 3
к распоряжению администрации района

от 18.11.2016 № 680-р

ГРАФИК

открытия ледовых и снежных новогодних городков
	Поселение
	Дата открытия

	Сельское поселение Болчары
	23 декабря 2016 года

	Городское поселение Кондинское
	25 декабря 2016 года

	Городское поселение Мортка
	23 декабря 2016 года

	Сельское поселение Леуши
	23 декабря 2016 года

	Городское поселение Междуреченский
	25 декабря 2016 года

	Сельское поселение Шугур
	23 декабря 2016 года

	Городское поселение Луговой
	23 декабря 2016 года

	Сельское поселение Половинка
	25 декабря 2016 года

	Сельское поселение Мулымья
	25 декабря 2016 года

	Городское поселение Куминский
	24 декабря 2016 года

Примечание: по датам открытия ледовых и снежных городков возможны изменения.